2019 年 4 月 1 日

国公立・私立大学 情報系センター長
国公立・私立高等専門学校 情報系センター長 殿
大学共同利用機関法人 情報系センター長

筑波大学 学術情報メディアセンター長
亀山 啓輔
(公印省略)

第 31 回情報処理センター等担当者技術研究会開催について（通知）

情報系センター各機関におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 31 回情報処理センター等担当者技術研究会を下記の通り開催することとなりました。
本研究会は、情報系センターの担当職員が最新の情報技術や情報システムの管理運用に関する研
究発表、意見交換を通じて自己研磨し、さらに職員相互の交流を深める情報収集の場を提供する
ことを目的としています。
特に今年は、新元号に改正となる節目の年であり、 本研究会においても歴代の幹事校と参加校の
ご尽力により、昭和から平成への幕開けと共に引き継がれてきた歴史ある研究会に成長して参り
ました。今後も、情報系センターの実務上の課題を中心とした数少ない全国規模の技術研究会と
して、その果たす役割は、益々重要なものとなってきております。
つきましては、本研究会の趣旨をご理解いただき、貴情報系センター等に所属する職員の皆様へ
ご周知頂きますとともに、積極的にご参加をいただけますようご配慮の程、よろしくお願い申し
上げます。

記

日 時： 2019 年 9 月 5 日（木）～ 9 月 6 日（金）
場 所： 筑波大学 筑波キャンパス 総合研究棟 B 棟 一階 公開講義室(0110)
ＵＲＬ： https://www.cc.tsukuba.ac.jp/giken31/

※ 詳細は上記の URL をご覧ください。

【本件問合せ先】
筑波大学 学術情報メディアセンター
E-mail：giken31@cc.tsukuba.ac.jp
TEL：029-853-2457（佐藤、小林）